

IV 損 益
平成29年4月1日～

費 用												
科 目	金 額	保証業務	近代化資金	一 般 資 金 等						副 保 証	共 通	促 進 業 務
				金融公庫 資 金	経営改善 促進資金	一般緊急 融 資 資 金	借 替 緊 急 融 資 資 金	そ の 他 一 般 資 金				
(経常損益の部)												
I 事業直接費												
1. 保険料	48,309,311	48,309,311	10,953,911				3,196,129	34,121,575	37,696			
2. 保険金等返還金												
3. 納付準備金繰入	35,774,240	35,774,240						35,774,240				
4. 信用調査費												
5. 事業推進費												
6. 業務委託費												
7. 債権管理費	654,512	654,512								654,512		
(事業直接費小計)	84,738,063	84,738,063	10,953,911				3,196,129	69,895,815	37,696	654,512		
II 財務費用												
1. 支払利息	90,064	90,064	2,070				2,038			85,956		
2. 有価証券売却損												
(財務費用小計)	90,064	90,064	2,070				2,038			85,956		
III 事業管理費												
1. 役員報酬	7,858,000	7,858,000								7,858,000		
2. 給与手当	32,321,320	32,321,320								32,321,320		
3. 法定福利費	6,977,858	6,977,858								6,977,858		
4. 厚生費	420,051	420,051								420,051		
5. 賞与引当金繰入	3,041,532	3,041,532								3,041,532		
6. 退職給付引当金繰入	2,299,614	2,299,614								2,299,614		
7. 旅費交通費	2,823,999	2,823,999								2,823,999		
8. 事務費	1,444,961	1,444,961								1,444,961		
9. 会議費	290,772	290,772								290,772		
10. 交際費	215,401	215,401								215,401		
11. 広報費	56,700	56,700								56,700		
12. 租税公課	9,217,887	9,217,887								9,217,887		
13. 施設費	6,618,350	6,618,350								6,618,350		
14. 減価償却費	9,192,640	9,192,640								9,192,640		
15. 雑費	268,130	268,130								268,130		
(事業管理費小計)	83,047,215	83,047,215								83,047,215		
IV その他費用												
1. 保証責任準備金戻入(△)	△ 1,082,909	△ 1,082,909	△ 4,401,733				△ 214,583	3,582,286	△ 48,879			
2. 求償権償却引当金戻入(△)	△ 8,657,374	△ 8,657,374	△ 6,809,000				△ 1,426,000	△ 422,374				
3. 債務保証損失引当金繰入	222,083	222,083	41,940				837	185,513	△ 6,207			
4. 特別準備金繰入	73,476,682	73,476,682	24,713,465				2,994,627	45,768,589	1			
5. 求償権償却費	11,847,591	11,847,591						11,847,591				
6. 貸倒引当金繰入												
7. 支払助成金												
8. 雑費用												
(その他費用小計)	75,806,073	75,806,073	13,544,672				1,354,881	60,961,605	△ 55,085			
(経常費用計)	243,681,415	243,681,415	24,500,653				4,553,048	130,857,420	△ 17,389	83,787,683		
経常利益金	31,490,801	31,490,801	30,659,348				1,785,587	2,121,604	134,983	△ 3,210,721		
(特別損益の部)												
V 特別損失												
1. 固定資産売却損												
2. 固定資産除去損												
3. 投資有価証券売却損												
4. 有価証券評価損												
5. その他特別損失												
(特別損失小計)												
費用合計	243,681,415	243,681,415	24,500,653				4,553,048	130,857,420	△ 17,389	83,787,683		
共通費用 配 賦 額	保証平均残高割	41,893,842	41,893,842	20,695,558			1,005,452	20,109,044	83,788			
	保証件数割	41,893,841	41,893,841	11,562,700				30,331,141				
当期利益金	43,168,922	43,168,922	19,424,397		322,308	4,351,156	19,876,875	△ 937,586	131,772			
費用及び当期利益金合計	286,850,337	286,850,337	76,183,308		322,308	4,351,156	25,435,375	180,360,019	198,171			

計 算 書

平成30年3月31日

(金額単位:円)

科 目	金 額	保証業務	近代化資金	収 益						副 保 証	共 通	促 進 業 務
				一 般 資 金 等								
				金融公庫 資 金	経営改善 促進資金	一般緊急 融資資金	借 替 緊 急 融 資 資 金	借 替 緊 急 融 資 資 金	そ の 他 一 般 資 金			
(経常損益の部)												
I 事業収入												
1. 保証料	82,326,602	82,326,602	30,209,624				3,344,096	48,655,288	117,594			
2. 違約金												
3. 受取保険金	35,774,240	35,774,240						35,774,240				
4. 受取奨励金	1,434,000	1,434,000								1,434,000		
5. 回収金払戻金												
(事業収入小計)	119,534,842	119,534,842	30,209,624				3,344,096	84,429,528	117,594	1,434,000		
II 財務収益												
1. 受取利息	22,301	22,301								22,301		
2. 有価証券利息	62,217,676	62,217,676								62,217,676		
3. 有価証券売却益												
4. 受取配当金	1,423,395	1,423,395								1,423,395		
5. その他の財務収益												
(財務収益小計)	63,663,372	63,663,372								63,663,372		
III その他収益												
1. 利子補給金												
2. 受取助成金	76,494,412	76,494,412	24,950,377				2,994,539	48,549,496				
3. 雑収益	15,479,590	15,479,590								15,479,590		
(その他収益小計)	91,974,002	91,974,002	24,950,377				2,994,539	48,549,496		15,479,590		
(経常収益計)	275,172,216	275,172,216	55,160,001				6,338,635	132,979,024	117,594	80,576,962		
(特別損益の部)												
IV 特別利益												
1. 固定資産売却益												
2. 償却債権取立益	11,678,121	11,678,121	395,605					11,282,516				
3. 投資有価証券売却益												
4. その他特別利益												
(特別利益小計)	11,678,121	11,678,121	395,605					11,282,516				
収益合計	286,850,337	286,850,337	55,555,606				6,338,635	144,261,540	117,594	80,576,962		
共通収益配賦額	80,576,962	80,576,962	20,627,702		322,308	4,351,156	19,096,740	36,098,479	80,577			
収益合計額	286,850,337	286,850,337	76,183,308		322,308	4,351,156	25,435,375	180,360,019	198,171			